época	 do	 evento,	 mediante	 emissão	 de	 boleto	 bancário	 pelo	 Departamento	 de	 Posturas
Urbanas	–	DPU.
7.2.	Os	valores	seguirão	as	tabelas	oficiais	do	Município,	de	acordo	com	o	tipo	de	estrutura
utilizada	(carrinho,	barraca	ou	trailer).

Ambulantes	sem	Uso	de	Barrca:

R$	157,16	(cento	e	cinquenta	e	sete	reais	e	desesseis	centavos)	correspondente	a	02(dois)
dias	de	evento	-	CARNAVAL	2026,	de	Acordo	com	o	que	dispõem	as	Leis	Complementares
N°	873/21,	n°	878/21	e	925/22.

Ambulantes	com	Uso	de	Barracas	-	(barracas	3x3)

AMBULANTES	SEM	USO
DE	BARRACA

[...]

34,73

Taxa	de
Autorização	de
Uso

Anexo	V,	Tabela	D,	Item	1	da
LC	925/22

Unico	 0,5 54,26

Instalação	de
Barracas	em
Logradouros
Publicos-	em
festa	popular,
festividades

Anexo	V,	Tabela	D,	Item
2..2.4	da		LC	925/22

Por	dia	(02	dias) 0,014 1,95

R$	156,07	(cento	e	cinquenta	e	seis	reais	e	sete	centavos)	correspondente	a	02(dois)	dias	de
evento-	 CARNAVAL	 2026,	 de	 Acordo	 com	 o	 que	 dispõem	 as	 Leis	 Complementares	 N°
873/21,	n°	878/21	e	925/22.

Ambulantes	com	uso	de	FOODTRUCK	-	(trailer	3x5)

R$	 157,70	 (cento	 e	 cinquenta	 e	 sete	 reais	 e	 setenta	 centavos)	 correspondente	 a	 02(dois)
dias	de	evento	-	CARNAVAL	2026,	de	Acordo	com	o	que	dispõem	as	Leis	Complementares
N°	873/21,	n°	878/21	e	925/22.

8.	DA	ENTREGA	DE	DOCUMENTOS	EM	ENVELOPE	E	PERIODO
Entregar	 no	 Protocolo	 do	 DPU,	 o	 envelope	 com	 os	 seguintes	 documentos: